



PROTOKÓŁ Nr XXVIII/18
Sesji Rady Gminy Topólka
z dnia 28 września 2018r.

Ad-1. O godzinie 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram XXX, w VII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, sołtysów i gości zaproszonych. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 15 radnych. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Panią Darię Kaźmierczak, innych propozycji nie zgłoszono. Radni jednogłośnie przyjęli propozycję Pani Darii Kaźmierczak na protokolanta. Przewodniczący rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Daria Kaźmierczak.

Przewodniczący rady poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą Sesję otrzymali proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.
- dyskusja.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2018r.
- DYSKUSJA.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w Uchwale Nr XXIV/194/17 z dnia 28 grudnia 2017, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2018-2021;
- 2) zmian w Uchwale Nr XXIV/195/17 z dnia 28 grudnia 2017, w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok;
- 3) odstępcw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Topólka;
- 4) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Topólka;
- 5) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność gminy Topólka;

6. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

7. Interpelacje radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący rady zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Stwierdzam, kontynuował przewodniczący rady, że protokół XXIX Sesji został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy - Marek Dybowski poinformował, że na poprzedniej Sesji, która miała miejsce 10 sierpnia podjęto 8 uchwał od nr XXIX/212/18 do nr XXIX/219/18, które zostały przekazane do Nadzoru Wojewody i do publikacji w Dzienniku Urzędowym. Do dnia sesji brak było informacji o uchyleniu uchwał w ramach nadzoru przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.

Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady podziękował za przedstawienie sprawozdania i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu.

Ad- 4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2018r. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt gminy poinformował, że informację otrzymali radni w materiałach na dzisiejszą sesję. Pani Katarzyna Modrzejewska odczytała uchwałę nr 4/I/2018 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 sierpnia 2018r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez wójta gminy Topólka informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Topólka za I półrocze 2018 roku. Informacja została zaopiniowana pozytywnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował wójtowi za przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz Pani Katarzynie Modrzejewskiej za odczytanie uchwały i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu.

Ad- 5. Podjęcie uchwał w sprawach :

1) zmian w Uchwale Nr XXIV/194/17 z dnia 28 grudnia 2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2018-2021;
Teresa Głowacka- Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z uzasadnieniem. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za”- 15 radnych jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXX/220/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2) zmian w Uchwale Nr XXIV/195/17 z dnia 28 grudnia 2017 w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok;

Teresa Głowacka- Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany budżetu, natomiast Pani Katarzyna odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za”- 15 radnych jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXX/221/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady- Stanisław Borkowski , ogłosił 10- minutową przerwę. Po przerwie, wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego podpunktu w porządku Sesji.

3) odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Topólka;

Przewodniczący Rady poprosił Panią Katarzynę Bartczak o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. Pan Marek Linert zaproponował dodanie podpunktu w paragrafie §1 o brzmieniu: „teren po byłej szkole podstawowej w Czamaninie dz. nr 84/11. Przewodniczący Rady podziękował za zaproponowane zmiany i udzielił głosu, Wójtowi- Markowi

Dybowskiemu. Wójt Gminy Topólka przystał na dodanie w uchwale 5 podpunktu w paragrafie §1. Podziękował za złożoną propozycję zmiany w uchwale.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje zmian dotyczące projektu uchwały. Głos został udzielony Radnemu Stanisławowi Wojtysiakowi, który zgłosił swoje uwagi, uważając, iż projekt uchwały jest sprzeczny z Gminnym Programem Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Moje pytanie brzmi:- mówił Radny Stanisław Wojtysiak „Czy mamy opinię Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i wpływie tej uchwały na politykę społeczną o wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu alkoholizmowi i opinię Policji co do ładu i porządku publicznego?”. Radny Stanisław Wojtysiak reasumując podkreślił, iż organizując imprezę gminną w miejscu publicznym, Wójt może za każdym razem zarządzeniem zezwolić na picie alkoholu w miejscu publicznym.

Przewodniczący Rady podziękował Radnemu Stanisławowi Wojtysiakowi i udzielił głosu Wójtowi Gminy. Wójt Gminy podkreślił, że wszystko jest dla ludzi w miarę rozsądku i kultury, przy czym prosił o pozytywne przyjęcie uchwały.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za”- 13 i „przeciw”-2 uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXX/222/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Topólka; Przewodniczący Rady poprosił Panią Katarzynę Bartczak o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami „za”- 15 radnych jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXX/223/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność gminy Topólka.

Wójt Gminy Topólka odczytał tytuł projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 15 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXX/224/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-6.

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji zgłoszono 2 wnioski w sprawie naprawienia drogi w Torzewie i w Kozjatach, gdzie ww. odcinki drogi zostały naprawione. Zaapelował o zasygnalizowaniu Pani Milenie Głowackiej o potrzebie wycięcia krzewów i drzew przy drogach, póki warunki atmosferyczne sprzyjają.

Dodał także, że Pani Katarzyna Bartczak sporządza protokoły uzupełniające, dotyczące szacowania strat upraw buraków cukrowych i ziemniaków. Wójt poinformował, że istnieje możliwość zgłaszania suszy w jesiennych zasiewach rzepaku. Rolnicy mogą zgłaszać ten fakt u Pani Katarzyny Bartczak w Urzędzie Gminy Topólka.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi do tego punktu obrad. Głos został udzielony radnemu Tadeuszowi Piekarskiemu, który zapytał, czy pracownicy gminy będą wycinać krzewy i drzewa przy drogach gminnych czy też przy drogach powiatowych. Wójt Gminy oznajmił, że pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych pracują tylko i wyłącznie dla celów Urzędu Gminy. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad-7.

Radny- Marek Muraczewski zgłosił interpelację w sprawie niebezpieczeństwa na ścieżce rowerowej Rybiny- Topólka. Zapytał, czy jako Gmina Topólka można coś zrobić w tej sprawie, aby było

bezpieczniej. Wójt poinformował, iż są znaki pionowe i poziome, a przepisy są po to, by je przestrzegać, a nie łamać, a także zawiadomił Komendanta Powiatowego Policji w Radziejowie o wzmożenie kontroli na odcinku Topólka- Rybiny, szczególnie w sezonie letnim. Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Ad-8.

Radni, sołtysi i goście zaproszeni nie zabrali głosu.

Ad- 9. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący rady oświadczył – zamykam XXX Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu. Sesja zakończyła się o godzina 12¹⁵. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Daria Kaźmierczak.

Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Białowski

